
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 82  DEL 09-05-2025 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
         
Oggetto : APPROVAZIONE STATO FINALE, E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

DELLE OPERE DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA BAGNI 
COMPLETAMENTO INTERVENTO SCUOLA VIA DON SALVETTI CUP: 
D52B24002070004 CIG: B4E5204D7E.  

C.I.G :B4E5204D7E 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Premesso che:  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 13/12/2024 si è approvato il progetto 
esecutivo delle opere di “Manutenzione straordinaria bagni completamento intervento 
scuola via Don Salvetti” CUP: D52B24002070004” per l’importo complessivo di € 
59.500,00; 

 con Determinazione a contrarre n. 276 – 615 R.G. del 16/12/2024 si è provveduto ad 
approvare la documentazione per lo svolgimento della procedura di affidamento; 

 con Determinazione dell’Area Tecnica n. 283-631 R.G. del 18/12/2024 si è aggiudicato i 
lavori di “Manutenzione straordinaria bagni completamento intervento scuola via Don 
Salvetti CUP: D52B24002070004 – CIG: B4E5204D7E” alla società “Art&Gesso srl” 
(C.F. e P.IVA: 03078240987) con sede legale in via Lentumi, 22 – 25047 Darfo B.T 
(BS); 

 in data 03/02/2025 si è provveduto a sottoscrivere il contratto (n. 19 REP Scritture 
private); 

Rilevato che:  

 I lavori sono stati consegnati il giorno 23/12/2024 come da verbale di cantierabilità e di 
inizio lavori, firmato senza riserve da parte dell'Impresa (prot.n. 20555 del 20/12/2024); 

 i lavori sono terminati il giorno 19/02/2025 (prot.n. 2902 del 19/02/2025); 

Ritenuto quindi di procedere con l’approvazione dello stato finale dei lavori e del relativo 
Certificato di Regolare Esecuzione, per l’importo complessivo di € 47.937,02 (IVA esclusa) che 
sottoposto alla ditta esecutrice è stato sottoscritto senza apporre riserve, come da documenti, 
che vengono allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, qui di seguito 
indicati: 

 Libretto misure; 
 Registro di contabilità; 
 SAL unico; 
 CRE e Relazione finale; 
 Certificato di Pagamento Finale; 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 



Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 01/07/2021 e n. 1 del 04/01/2022 di nomina dei titolari di 
posizione organizzativa; 

Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare i documenti, indicati in narrativa e allegati alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale, relativi allo “Stato Finale dei Lavori” ed al Certificato di 
Regolare Esecuzione delle opere di “Manutenzione straordinaria bagni completamento 
intervento scuola via Don Salvetti CUP: D52B24002070004 – CIG: B4E5204D7E”, 
realizzate dalla società “Art&Gesso srl” (C.F. e P.IVA: 03078240987) con sede legale in 
via Lentumi, 22 – 25047 Darfo B.T (BS) per l’importo di € 47.937,02 oltre € 10.546,14 per 
l’IVA 22%, così per complessivi € 58.483,16 IVA compresa; 

 
2) di dare atto che il quadro economico dell’opera, al termine dei lavori, è il seguente: 

 
 AGGIUDICAZIONE                  CRE 
Totale Docenti P1                  10.766,87 €                   10.766,87 €  
Totale Docenti PT                  11.424,96 €                   11.424,96 €  
Totale bagni Maschi/femmine PT                  25.245,18 €                   25.245,18 €  
TOTALE LAVORI                  47.437,02 €                   47.437,02 €  
oneri della sicurezza                        500,00 €                         500,00 €  
TOTALE GENERALE                  47.937,02 €                   47.937,02 €  
IVA                  10.546,14 €                   10.546,14 €  
RUP 80%                        766,99 €                         766,99 €  
RUP 20%                        191,75 €                         191,75 €  
Contributo ANAC                          35,00 €                           35,00 €  
Economie                          23,10 €                           23,10 €  

   
TOTALE GENERALE                  59.500,00 €                   59.500,00 €  

 
3) di dare atto che si provvederà alla liquidazione della somma di € 58.483,16 IVA 22% 

compresa, a saldo delle opere eseguite, su presentazione di regolare fattura ed una volta 
verificata la regolarità contributiva della ditta esecutrice; 
 

4) di stabilire che la fatturazione dei lavori eseguiti dovrà avvenire mediante fattura elettronica 
cui codice “servizio lavori pubblici – PPIJ6C; 

 
5) di trasmettere la presente determinazione: 

 al responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                    Angelo Giuseppe Venturini 

          Atto firmato digitalmente 


